
BESKRIVELSE AF VALGFAG PÅ KONFIRMAND‐KURSUS 2017 PÅ EFTERSKOLEN SOLGÅRDEN 

   Mandag d. 26/6  Onsdag d. 28/6  Torsdag d. 29/6  Fredag d. 30/6 Mandag d. 3/7  Tirsdag d. 4/7  Torsdag d. 6/7 
Sport indendørs  Badminton  Drengevolley  Pigevolley  Håndbold  Volleyball  Blandet sport  Badminton 
Sport udendørs  Drengefodbold  Pigefodbold  Drengefodbold  Ultimate  Drengefodbold  Pigefodbold  Fodbold 
Sport udendørs 2  Beachvolley  Baseball  Ultimate  Orienteringsløb Ultimate  Flagfootball  Beachvolley 

Kreativt  Glaskunst  Billed‐fremstilling  Krea‐værksted  Smykker  Glaskunst  Billed‐fremstilling  Krea‐værksted 
Mad  Flødeboller  Bolsjer  Kager, der smager     Flødeboller  Bolsjer  Kager, der smager 
Musik  Band     Kor  Band  Band (del 1)  Band (del 2)  Kor 
Andet 1  Bocart  Bocart  Bocart  Science  Bocart  Bocart  Bocart 
Andet 2  Hygge/brætspil  LEGO Mindstorm (del 1) Hygge v/shelters  Svømmehal  Hygge/brætspil  LEGO Mindstorm (del 2)  KK‐Talentshow 
Andet 3  Outdoor  Hygge/brætspil  Planlægge gudstjeneste Fiskeri  Fiskeri  Hygge/outdoor  Drama 

 

Uddybning af valgfag: 

INDENDØRS SPORT 
Badminton:  Vi spiller badminton i skolens hal ‐ medbring selv badmintonketcher! 
Drengevolley:  Vi spiller volleyball i skolens hal (Kun for drenge) 
Pigevolley:  Vi spiller volleyball i skolens hal (Kun for piger) 
Håndbold:  Vi spiller håndbold i skolens hal 
Volleyball:  Vi spiller volleyball i skolens hal 
Blandet sport  Vi spiller hockey, basketball og KIN‐ball (sidstnævnte er et sjovt spil med en kæmpe bold, hvor det handler om at samarbejde) 
 
SPORT UDENDØRS 
Drengefodbold:  Drengene får sved på panden til fodboldtræning på fodboldbanen ‐ husk gerne fodboldstøvler, hvis du har det. 
Pigefodbold:  Pigerne får sved på panden til fodboldtræning på fodboldbanen ‐ husk gerne fodboldstøvler, hvis du har det. 
Fodbold:  Vi får sved på panden til fodboldtræning på fodboldbanen ‐ husk gerne fodboldstøvler, hvis du har det. 
Ultimate:  Vi spiller ultimate, som er et sjovt spil med en frisbee 
Beachvolley:  Vi spiller beachvolley på skolens beachvolleybane. 
Baseball:  Vi spiller baseball, som på en måde minder lidt om rundbold ‐ og er med bat, handsker og bold. 
Orienteringsløb:  Spænd løbeskoene og kom med ud og løb efter kort og kompas i en nærliggende skov. Alle kan være med uanset ‐ kondition eller 

erfaring med orienteringsløb. 
Flagfootball:    Vi spiller flagfootball, som er en sjov form for amerikansk fodbold ‐ bare uden hård kontakt og tacklinger.  
 
KREATIVT 
Glaskunst:  Vi arbejder med glas og laver flotte ting, som du kan tage med hjem. 
Billed‐fremstilling:  Vi finder vores indre tegner/maler frem og laver flotte billeder og malerier. 
Krea‐værksted:  Vi går i skolens kreativ‐lokale og laver kreative ting, hvor kun fantasien sætter grænser. 
Smykker:  Vi laver flotte smykker, som du kan tage med hjem. 
 
MAD 
Flødeboller:  Vi laver lækre flødeboller, som vi slutter med at spise  
Bolsjer:  Vi laver vores egne bolsjer, som vi selvfølgelig også skal spise! 
Kager, der smager:  Vi går i køkkenet og laver nogle lækre kager ‐ lige til at spise! 



 
MUSIK 
Band:  Kan du spille musik, så brug en eftermiddag på at spille med i band! Vi har diverse instrumenter ‐ men har du selv et instrument, må du 

også gerne medbringe det. 
Kor:    Hvis du kan li’ at synge, kan du være med i koret, hvor vi lærer nogle fede sange!   
Band (del 1):  2‐dages‐valgfag! Kan du spille musik, så brug 2 eftermiddage på at spille med i band! Vi har diverse instrumenter ‐ men har du selv et 

instrument, må du også gerne medbringe det. Hvis du vælger dette valgfag, deltager du automatisk også i del 2 om tirsdagen. 
Band (del 2):  2‐dages‐valgfag! Kan du spille musik, så brug 2 eftermiddage på at spille med i band! Vi har diverse instrumenter ‐ men har du selv et 

instrument, må du også gerne medbringe det. Hvis du vælger dette valgfag, deltager du automatisk også i del 1 om mandagen. 
 
ANDET 
Bocart:  Vi kører bocart på efterskolens bocart‐bane. 
Science:  Vi laver spændende forsøg i fysiklokalet! 
Hygge/brætspil:  Afslappende valgfag, hvor der er tid og plads til hygge og brætspil. 
LEGO/Mindstorm (del 1):  2‐dages‐valgfag! Vi leger med LEGO‐Mindstorm. Hvis du vælger dette valgfag, deltager du automatisk også i del 2 om tirsdagen! 
LEGO/Mindstorm (del 2):  2‐dages‐valgfag! Vi leger med LEGO‐Mindstorm. Hvis du vælger dette valgfag, deltager du automatisk også i del 1 om onsdagen! 
Hygge v/shelters:    Afslappende valgfag medtid og plads til hygge v/skolens shelters. 
Svømmehal:  Vi plasker i vand i Tarm Svømmehal ‐ husk badetøj! 
Outdoor:  Kan du li’ friluftsliv ‐ så er det her valgfaget for dig! 
Hygge/Outdoor:  Afslappende valgfag i det fri! 
Planlægge gudstjeneste:  Har du lyst til at være med til at bestemme, hvordan gudstjenesten i den første weekend skal være, kan du vælge dette valgfag, hvor vi 

planlægger, hvilke sange vi skal synge, og hvad der ellers skal ske. 
Fiskeri:  Vi tager på fisketur ved en sø i nærheden af efterskolen. Du må gerne selv medbringe fiskegrej, men vi har også udstyr, du kan låne. 
KK‐Talentshow:  Torsdag aften er der det store KK17‐Talentshow. Vil du være med til at gi’ et nummer eller lave noget sjovt ‐ så meld dig her! 
Drama:  Vi laver et fedt skuespil, som vi måske også viser for de andre.
 


